泉师院委宣[2007]4号
关于开展向方永刚同志学习活动的通知
各党总支（直属党支部）：
方永刚同志为海军大连舰艇学院政治系教授、硕士研究生导师。20多年来，他一直从事政治理论教学和研究工作，为发展军队教育事业和宣传党的创新理论作出了突出贡献。在被确诊为结肠癌晚期的情况下，仍然争分夺秒地抓紧工作并与病魔顽强斗争。
近日，中共中央总书记胡锦涛同志亲切看望了方永刚同志，高度赞扬他深入学习、坚定信仰、积极传播、模范践行党的理论的高尚品格，号召向方永刚同志学习。中宣部、教育部和解放军总政治部日前联合发出《关于贯彻落实胡锦涛同志重要指示精神   广泛开展向方永刚同志学习活动的通知》。为认真贯彻胡锦涛总书记的重要指示精神，进一步学习方永刚同志的先进事迹，切实加强教师思想政治教育和师德师风建设，引导广大教职员工全身心投入我校的改革和发展事业，努力实现学校“十一五”发展目标，办好人民满意的大学，经研究，决定在全校开展向方永刚同志学习活动。
一、学习内容：
1、学习方永刚同志刻苦钻研、与时俱进，深入学习创新理论的精神。认真学习领会毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，全面贯彻落实科学发展观，把党的创新理论作为完整体系全面把握，并用之指导各项工作，努力实现各项事业又好又快发展。
2、学习方永刚同志追求真理、矢志不渝，坚定信仰党的创新理论的品德。对马克思主义做到真学、真懂、真信、真用，从理论与实践的结合上坚信党的创新理论是强国富民的科学理论，是时代呼唤、群众需要的好理论，自觉奉行社会主义核心价值体系。
3、学习方永刚同志不辱使命、甘于奉献，积极传播创新理论的品格。用党的创新理论指导自己的工作，并在教学、科研、管理、服务等工作中自觉传播党的创新理论，在校园内努力营造学习理论、传播理论、实践理论的良好氛围。
4、学习方永刚同志师德高尚、知行统一，模范践行党的创新理论的风范。以培养德智体美全面发展的社会主义事业建设者和接班人为己任，爱岗敬业、教书育人、为人师表，努力成为学生的良师益友。
二、学习要求：
1、要充分利用广播、网络、报纸、宣传栏等阵地，大力宣传方永刚同志的先进事迹，并介绍各单位学习情况。
2、各党总支（直属党支部）要组织全体教职工认真学习方永刚同志先进事迹，观看《方永刚同志先进事迹报告会》。
3、举行“学习方永刚同志先进事迹座谈会”。
4、各党总支（直属党支部）、各部门在组织学习中要注意把握好三个结合：把向方永刚同志学习活动与向孟二冬同志学习紧密结合起来，加强自身修养，树立高尚品德，不断增强学识魅力和人格魅力，做教书育人的楷模；与深入贯彻落实《中共中央关于进一步繁荣发展哲学社会科学的意见》紧密结合起来，马列教学部要组织教师认真研究思想政治理论课教学存在的问题，深入了解师生关心的热点和难点，采取切实有效的措施，加强思想政治理论课教学的针对性和吸引力，引导教师象方永刚那样真情传播党的创新理论。广大哲学社会科学教科人员要加强哲学社会科学研究，多出理论研究成果，为繁荣发展哲学社会科学，发挥我国哲学社会科学认识世界、传承文明、创新理论、咨政育人、服务社会的重要作用贡献力量；与深入贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》紧密结合起来，坚持育人为本、德育为先，认真落实大学生思想政治教育的各项任务，切实抓好学生日常教育管理工作，教育学生坚定理想信念，树立正确的世界观、人生观、价值观，帮助学生立志成才，培养和造就德智体美全面发展的社会主义事业建设者和接班人。
同时，要结合学习践行方永刚精神，进一步弘扬我校的人文精神，树立为师生服务，为培养人才服务的新风正气；加强思想作风、学风、工作作风、领导作风、生活作风建设，狠抓整改措施的落实，继续将干部作风建设教育整改工作推向深入，为实现学校“十一五”规划和内涵式发展战略夯实基础。
5、各党总支（直属党支部）、各部门，都要把向方永刚同志学习的活动摆上重要议事日程，高度重视，精心组织，结合本部门的实际，切实抓紧抓好，为和谐校园建设和我校的跨越式发展做出积极贡献。
附件：方永刚先进事迹简介
中共师范学院委员会宣传部
2007年4月25日
主题词：教育   学习   方永刚   通知

抄  送：校领导

中共泉州师范学院委员会宣传部             2007-4-24印发